
22/03/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=907211&acao=A&tipo=t 1/10

Pregão Eletrônico

Prefeitura Municipal de Pedregulho
 

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00020/2021 (SRP) 
 

Às 13:44 horas do dia 22 de março de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00020/2021, referente ao
Processo nº 8020/2021, o pregoeiro, Sr(a) RENATA CRISTINA DE CARLOS ETCHEBEHERE, ADJUDICA aos licitantes
vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: AVENTAL
Descrição Complementar: AVENTAL, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS IMPERMEÁVEL, UMA TIRA NO PESCOÇO E DUAS NA CINTUR A, APLICAÇÃO PROTEÇÃO E SEGURANÇA,
TAMANHO SOB MEDIDA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 14,2500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 11,0000 e a quantidade de 200
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 22/03/2021
13:44:06

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI,
CNPJ/CPF: 13.338.681/0001-44, Melhor lance: R$ 11,0000

Item: 2
Descrição: AVENTAL DE SOLDADOR
Descrição Complementar: AVENTAL DE SOLDADOR, MATERIAL RASPA DE COURO, COMPRIMENTO 1,20 M,
LARGURA 0,70M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INTEIRIÇO, SEM EMENDAS, COM FIVELAS E TIRAS AJUST E
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 36,2300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PIZANI EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 35,8600 e a
quantidade de 15 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 22/03/2021
13:44:06

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PIZANI EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA
EIRELI, CNPJ/CPF: 19.611.064/0001-57, Melhor lance: R$ 35,8600

Item: 3
Descrição: BONÉ
Descrição Complementar: BONÉ, MATERIAL CORPO TECIDO MICROFIBRA, MATERIAL REGULADOR ABERTURA
PLÁSTICO, MODELO TRADICIONAL, COR AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO DO ÓRGÃO,
TAMANHO ÚNICO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada



22/03/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=907211&acao=A&tipo=t 2/10

Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 12,8700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PIZANI EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 10,6900 e a
quantidade de 100 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 22/03/2021
13:44:06

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PIZANI EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA
EIRELI, CNPJ/CPF: 19.611.064/0001-57, Melhor lance: R$ 10,6900

Item: 4
Descrição: BOTA SEGURANÇA
Descrição Complementar: BOTA SEGURANÇA, MATERIAL COURO HIDROFUGADO CURTIDO AO CROMO, MATERIAL
SOLA POLIURETANO (PU) BI-DENSIDADE, TAMANHO SOB MEDIDA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS
CADARÇO/BIQUEIRA/PALMILHA TIPO STROBEL, APLICAÇÃO USO GERAL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 57,2000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SAGATI COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA EIRELI , pelo melhor lance de R$
30,1400 e a quantidade de 40 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 22/03/2021
13:44:06

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SAGATI COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE
SEGURANCA EIRELI, CNPJ/CPF: 22.327.120/0001-30, Melhor lance: R$ 30,1400

Item: 5
Descrição: BOTA SEGURANÇA
Descrição Complementar: BOTA SEGURANÇA, MATERIAL COURO HIDROFUGADO CURTIDO AO CROMO, MATERIAL
SOLA POLIURETANO (PU) BI-DENSIDADE, TAMANHO SOB MEDIDA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS
CADARÇO/BIQUEIRA/PALMILHA TIPO STROBEL, APLICAÇÃO USO GERAL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 53,8800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SAGATI COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA EIRELI , pelo melhor lance de R$
31,8100 e a quantidade de 100 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 22/03/2021
13:44:06

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SAGATI COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE
SEGURANCA EIRELI, CNPJ/CPF: 22.327.120/0001-30, Melhor lance: R$ 31,8100

Item: 6
Descrição: BOTINA SEGURANÇA
Descrição Complementar: BOTINA SEGURANÇA, MATERIAL COURO, MATERIAL SOLA BORRACHA, MODELO COM
ELÁSTICO NAS LATERAIS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BIQUEIRA EM POLIPROPILENO, TAMANHO SOB MEDIDA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 150 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 73,9500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PIZANI EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 44,8900 e a
quantidade de 150 Unidade .



22/03/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=907211&acao=A&tipo=t 3/10

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 22/03/2021
13:44:06

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PIZANI EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA
EIRELI, CNPJ/CPF: 19.611.064/0001-57, Melhor lance: R$ 44,8900

Item: 7
Descrição: CAPA CHUVA
Descrição Complementar: CAPA CHUVA, MATERIAL POLIAMIDA, TIPO USO MILITAR, COR VERDE OLIVA,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CAPUZ, TAMANHO REFERÊNCIA SOB MEDIDA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 27,1000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: CHARLEI BONI , pelo melhor lance de R$ 17,9300 e a quantidade de 50 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 22/03/2021
13:44:06

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CHARLEI BONI, CNPJ/CPF:
28.719.518/0001-07, Melhor lance: R$ 17,9300

Item: 8
Descrição: CAPACETE SEGURANÇA
Descrição Complementar: CAPACETE SEGURANÇA, MATERIAL POLIETILENO ALTA DENSIDADE, COR PRETA,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CLASSE B, COM ABA FRONTAL, COPA COM ESTRIAS
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 15,5300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: FS SUPRIMENTOS - EIRELI , pelo melhor lance de R$ 14,6900 e a quantidade de 20 Unidade
.

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 22/03/2021
13:44:06

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FS SUPRIMENTOS - EIRELI, CNPJ/CPF:
11.523.678/0001-75, Melhor lance: R$ 14,6900

Item: 9
Descrição: CINTURÃO SEGURANÇA
Descrição Complementar: CINTURÃO SEGURANÇA, MATERIAL POLIÉSTER, TAMANHO ÚNICO, APLICAÇÃO
ELETRICISTA, LARGURA 90 MM, COMPONENTES 2 PORTA-FERRAMENTAS, 6 FIVELAS DUPLAS S/ PINO, 5
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 332,4700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PIZANI EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 332,2400 e a
quantidade de 4 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 22/03/2021
13:44:06

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PIZANI EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA
EIRELI, CNPJ/CPF: 19.611.064/0001-57, Melhor lance: R$ 332,2400

Item: 10
Descrição: COLETE SEGURANÇA
Descrição Complementar: COLETE SEGURANÇA, MATERIAL 100% POLIAMIDA, MODELO DUPLA FACE, COR VERDE
OLIVA,TAMANHO ÚNICO, APLICAÇÃO INVASÃO TÁTICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BOLSOS, PORTA



22/03/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=907211&acao=A&tipo=t 4/10

CARREGADOR, TIRANTES DE FIXAÇÃO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 41,8700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PIZANI EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 41,6400 e a
quantidade de 30 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 22/03/2021
13:44:06

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PIZANI EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA
EIRELI, CNPJ/CPF: 19.611.064/0001-57, Melhor lance: R$ 41,6400

Item: 11
Descrição: CONJUNTO CONTROLE ACESSO PESSOAL
Descrição Complementar: CONJUNTO CONTROLE ACESSO PESSOAL, COMPONENTES BASE PARA CAPTURA
IMAGEM CARTÃO VISITA E ROSTO/, APLICAÇÃO SISTEMA DE SEGURANÇA INTEGRADA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 72,1800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PIZANI EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 72,1800 e a
quantidade de 40 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 22/03/2021
13:44:06

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PIZANI EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA
EIRELI, CNPJ/CPF: 19.611.064/0001-57, Melhor lance: R$ 72,1800

Item: 12
Descrição: CONJUNTO SEGURANÇA CONTRA QUEDA
Descrição Complementar: Conjunto segurança contra queda, conjunto de seguranca contra queda
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 69,0300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PIZANI EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 69,0300 e a
quantidade de 4 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 22/03/2021
13:44:07

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PIZANI EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA
EIRELI, CNPJ/CPF: 19.611.064/0001-57, Melhor lance: R$ 69,0300

Item: 13
Descrição: LUVA DE PROTEÇÃO
Descrição Complementar: LUVA DE PROTEÇÃO, MATERIAL COURO, APLICAÇÃO TIRO, COR VERDE-OLIVA,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ALTA SENSIBILIDADE TáTIL, FINALIDADE TáTICA DE ATIRADOR, TIPO USO MILITAR
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 10,8300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MARTINS & RANDEL COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 8,2900 e a quantidade de
200 Unidade .



22/03/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=907211&acao=A&tipo=t 5/10

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 22/03/2021
13:44:07

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MARTINS & RANDEL COMERCIO LTDA,
CNPJ/CPF: 37.351.556/0001-32, Melhor lance: R$ 8,2900

Item: 14
Descrição: LUVA SEGURANÇA
Descrição Complementar: LUVA SEGURANÇA, MATERIAL COURO, TAMANHO ÚNICO, APLICAÇÃO RAPEL,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PALMA REFORÇADA, DUPLA CAMADA DE COURO, FORMA 5 DEDOS, MODELO PUNHO
EM NEOPRENE E FEIXO EM VELCRO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 15,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PIZANI EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 15,5000 e a
quantidade de 10 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 22/03/2021
13:44:07

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PIZANI EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA
EIRELI, CNPJ/CPF: 19.611.064/0001-57, Melhor lance: R$ 15,5000

Item: 15
Descrição: LUVA SEGURANÇA
Descrição Complementar: LUVA SEGURANÇA, MATERIAL COURO, TAMANHO ÚNICO, APLICAÇÃO RAPEL,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PALMA REFORÇADA, DUPLA CAMADA DE COURO, FORMA 5 DEDOS, MODELO PUNHO
EM NEOPRENE E FEIXO EM VELCRO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 33,5300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PIZANI EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 33,5300 e a
quantidade de 10 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 22/03/2021
13:44:07

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PIZANI EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA
EIRELI, CNPJ/CPF: 19.611.064/0001-57, Melhor lance: R$ 33,5300

Item: 16
Descrição: LUVA SEGURANÇA
Descrição Complementar: LUVA SEGURANÇA, MATERIAL COURO, TAMANHO ÚNICO, APLICAÇÃO RAPEL,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PALMA REFORÇADA, DUPLA CAMADA DE COURO, FORMA 5 DEDOS, MODELO PUNHO
EM NEOPRENE E FEIXO EM VELCRO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 250 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 9,5800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PIZANI EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 8,8400 e a
quantidade de 250 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 22/03/2021
13:44:07

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PIZANI EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA
EIRELI, CNPJ/CPF: 19.611.064/0001-57, Melhor lance: R$ 8,8400

Item: 17
Descrição: LUVA SEGURANÇA



22/03/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=907211&acao=A&tipo=t 6/10

Descrição Complementar: LUVA SEGURANÇA, MATERIAL COURO, TAMANHO ÚNICO, APLICAÇÃO RAPEL,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PALMA REFORÇADA, DUPLA CAMADA DE COURO, FORMA 5 DEDOS, MODELO PUNHO
EM NEOPRENE E FEIXO EM VELCRO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 16,8300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 13,5000 e a quantidade de 40
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 22/03/2021
13:44:07

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI,
CNPJ/CPF: 13.338.681/0001-44, Melhor lance: R$ 13,5000

Item: 18
Descrição: LUVA SEGURANÇA
Descrição Complementar: LUVA SEGURANÇA, MATERIAL COURO, TAMANHO ÚNICO, APLICAÇÃO RAPEL,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PALMA REFORÇADA, DUPLA CAMADA DE COURO, FORMA 5 DEDOS, MODELO PUNHO
EM NEOPRENE E FEIXO EM VELCRO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 16,5700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PIZANI EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 16,5700 e a
quantidade de 30 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 22/03/2021
13:44:07

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PIZANI EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA
EIRELI, CNPJ/CPF: 19.611.064/0001-57, Melhor lance: R$ 16,5700

Item: 19
Descrição: LUVA SEGURANÇA
Descrição Complementar: LUVA SEGURANÇA, MATERIAL COURO, TAMANHO ÚNICO, APLICAÇÃO RAPEL,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PALMA REFORÇADA, DUPLA CAMADA DE COURO, FORMA 5 DEDOS, MODELO PUNHO
EM NEOPRENE E FEIXO EM VELCRO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 250 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 14,2500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PIZANI EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 10,3000 e a
quantidade de 250 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 22/03/2021
13:44:07

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PIZANI EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA
EIRELI, CNPJ/CPF: 19.611.064/0001-57, Melhor lance: R$ 10,3000

Item: 20
Descrição: LUVA SEGURANÇA
Descrição Complementar: LUVA SEGURANÇA, MATERIAL COURO, TAMANHO ÚNICO, APLICAÇÃO RAPEL,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PALMA REFORÇADA, DUPLA CAMADA DE COURO, FORMA 5 DEDOS, MODELO PUNHO
EM NEOPRENE E FEIXO EM VELCRO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 30,6300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01



22/03/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=907211&acao=A&tipo=t 7/10

Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado 22/03/2021 09:00:06 Cancelamento Automático

Item: 21
Descrição: LUVA SEGURANÇA
Descrição Complementar: LUVA SEGURANÇA, MATERIAL COURO, TAMANHO ÚNICO, APLICAÇÃO RAPEL,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PALMA REFORÇADA, DUPLA CAMADA DE COURO, FORMA 5 DEDOS, MODELO PUNHO
EM NEOPRENE E FEIXO EM VELCRO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 3,2200 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PIZANI EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 3,2200 e a
quantidade de 30 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 22/03/2021
13:44:07

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PIZANI EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA
EIRELI, CNPJ/CPF: 19.611.064/0001-57, Melhor lance: R$ 3,2200

Item: 22
Descrição: LUVA DE PROTEÇÃO
Descrição Complementar: LUVA DE PROTEÇÃO, MATERIAL FIO TÉRMICO ACRÍLICO, APLICAÇÃO LABORATORIAL,
TIPO PUNHO CURTO, TAMANHO MÉDIO, ACABAMENTO PALMA ANTIDERRAPANTE, ESTERILIDADE NÃO
ESTERILIZADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FORRO ATOALHADO PROTEÇÃO TÉRMICA ATÉ-30°C
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 132,4700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PIZANI EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 132,4700 e a
quantidade de 10 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 22/03/2021
13:44:07

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PIZANI EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA
EIRELI, CNPJ/CPF: 19.611.064/0001-57, Melhor lance: R$ 132,4700

Item: 23
Descrição: MANGOTE
Descrição Complementar: MANGOTE, MATERIAL FITA AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL PARAFUSO AÇO INOXIDÁVEL,
TIPO INFERIOR, APLICAÇÃO RADIADOR AUTOMOTIVO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 29,0200 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PIZANI EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 23,9900 e a
quantidade de 10 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 22/03/2021
13:44:07

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PIZANI EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA
EIRELI, CNPJ/CPF: 19.611.064/0001-57, Melhor lance: R$ 23,9900

Item: 24



22/03/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=907211&acao=A&tipo=t 8/10

Descrição: MÁSCARA MULTIUSO
Descrição Complementar: MÁSCARA MULTIUSO, MATERIAL POLIÉSTER E ALGODÃO, TIPO USO REUTILIZÁVEL,
FINALIDADE PROTEÇÃO INDIVIDUAL, TRIPLA CAMADA, TIPO CORREIA AJUSTE C/ ELÁSTICOORELHAS, TAMANHO
ADULTO, COR COM COR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEMIFACIAL, MODELO ANATÔMICO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 350 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 5,1500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: FORTCLEAN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 2,5000 e a
quantidade de 350 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 22/03/2021
13:44:07

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FORTCLEAN COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 36.327.075/0001-29, Melhor lance: R$ 2,5000

Item: 25
Descrição: MÁSCARA MULTIUSO
Descrição Complementar: MÁSCARA MULTIUSO, MATERIAL POLIÉSTER E ALGODÃO, TIPO USO REUTILIZÁVEL,
FINALIDADE PROTEÇÃO INDIVIDUAL, DUPLA CAMADA, TIPO CORREIA AJUSTE C/ ELÁSTICO ORELHAS, TAMANHO
INFANTIL, COR COM COR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEMIFACIAL,C/ PREGAS HORIZONTAIS
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 76,6700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PIZANI EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 69,4900 e a
quantidade de 6 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 22/03/2021
13:44:07

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PIZANI EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA
EIRELI, CNPJ/CPF: 19.611.064/0001-57, Melhor lance: R$ 69,4900

Item: 26
Descrição: MÁSCARA MULTIUSO
Descrição Complementar: MÁSCARA MULTIUSO, MATERIAL 100% ALGODÃO, TIPO USO REUTILIZÁVEL,
FINALIDADE PROTEÇÃO INDIVIDUAL, TRIPLA CAMADA, TIPO CORREIA AJUSTE C/ ELÁSTICO ORELHAS, TAMANHO
ADULTO, COR COM COR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEMIFACIAL, MODELO ANATÔMICO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 82,1300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado 22/03/2021 09:00:06 Cancelamento Automático

Item: 27
Descrição: ÓCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL
Descrição Complementar: ÓCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL, MATERIAL ARMAÇÃO ABS, MATERIAL LENTE
RESINA, TIPO LENTE 3D COM CONTROLE- VR BOX 2.0., CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TELA ENTRE 4,7~6,0
POLEGADAS FUNÇÃO TV BOXRE
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 250 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 6,5700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado



22/03/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=907211&acao=A&tipo=t 9/10

Adjudicado para: PIZANI EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 6,2800 e a
quantidade de 250 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 22/03/2021
13:44:07

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PIZANI EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA
EIRELI, CNPJ/CPF: 19.611.064/0001-57, Melhor lance: R$ 6,2800

Item: 28
Descrição: ÓCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL
Descrição Complementar: ÓCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL, MATERIAL ARMAÇÃO ABS, MATERIAL LENTE
RESINA, TIPO LENTE 3D COM CONTROLE- VR BOX 2.0., CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TELA ENTRE 4,7~6,0
POLEGADAS FUNÇÃO TV BOXRE
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 7,0300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PIZANI EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 7,0300 e a
quantidade de 20 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 22/03/2021
13:44:07

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PIZANI EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA
EIRELI, CNPJ/CPF: 19.611.064/0001-57, Melhor lance: R$ 7,0300

Item: 29
Descrição: ÓCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL
Descrição Complementar: ÓCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL, MATERIAL ARMAÇÃO ABS, MATERIAL LENTE
RESINA, TIPO LENTE 3D COM CONTROLE- VR BOX 2.0., CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TELA ENTRE 4,7~6,0
POLEGADAS FUNÇÃO TV BOXRE
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 40,3200 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 40,3200 e a quantidade de 4
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 22/03/2021
13:44:07

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI,
CNPJ/CPF: 13.338.681/0001-44, Melhor lance: R$ 40,3200

Item: 30
Descrição: PERNEIRA
Descrição Complementar: PERNEIRA, MATERIAL TECIDO DE ALTA RESISTÊNCIA, APLICAÇÃO BORNAL DE PERNA,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO, TIPO SUPORTE DE ARMAS, COR VERDE OLIVA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 32,0700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PIZANI EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 32,0700 e a
quantidade de 50 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 22/03/2021
13:44:08

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PIZANI EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA
EIRELI, CNPJ/CPF: 19.611.064/0001-57, Melhor lance: R$ 32,0700



22/03/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=907211&acao=A&tipo=t 10/10

Item: 31
Descrição: PROTETOR FACIAL
Descrição Complementar: PROTETOR FACIAL, MATERIAL POLICARBONATO, COR TRANSPARENTE,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO VISEIRA, C/ VISOR FIXO, TIPO FIXAÇÃO CARNERIA REGULÁVEL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 2,3500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1,8000 e a quantidade de 50
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 22/03/2021
13:44:08

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI,
CNPJ/CPF: 13.338.681/0001-44, Melhor lance: R$ 1,8000

Item: 32
Descrição: PROTETOR FACIAL
Descrição Complementar: PROTETOR FACIAL, MATERIAL TELA DE AÇO, MATERIAL COROA PLÁSTICO, LARGURA
310 MM, ALTURA 195 MM, TIPO FIXAÇÃO CARNERIA REGULÁVEL POR CATRACA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 52,4800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 38,2500 e a quantidade de 50
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 22/03/2021
13:44:08

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI,
CNPJ/CPF: 13.338.681/0001-44, Melhor lance: R$ 38,2500

Item: 33
Descrição: PROTETOR FACIAL
Descrição Complementar: PROTETOR FACIAL, MATERIAL TELA DE AÇO, MATERIAL COROA PLÁSTICO, LARGURA
310 MM, ALTURA 195 MM, TIPO FIXAÇÃO CARNERIA REGULÁVEL POR CATRACA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 70 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 70,5700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: FORTCLEAN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 20,0000 e a
quantidade de 70 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 22/03/2021
13:44:08

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FORTCLEAN COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 36.327.075/0001-29, Melhor lance: R$ 20,0000

Fim do documento


